Rezbar ovog poliptiha je Petar de Riboldis iz Bressane kraj Milana u sjevernoj Italiji. Stigavši u Zadar sklopio je 8. siječnja 1433. godine pismeni ugovor kod zadarskog notara Teodora de Prandino² pred dvo-

⁹ Testi, o. c. II. 31.

¹ Studiju o zadarskim srednjovjekovnim majstorima napisanu prema novoj arhivskoj građi predao sam Matici Hrvatskoj za »Zadarski zbornik«. Resumé tog rada tiskan je u splitskom časopisu »Mogućnosti« u veljači 1947. godine.

² M.CCCXXXII Indictione XI die VIIIII mensis januarij presentibus magistro Simone Bacalarich marangono de Jadra et Misgleno gastaldione monasterii Sancte Marie in Stomorino sello testes.

Magister Petrus de Riboldis de Besana diocesis mediolanensis incisor lignaminis ex una parte et religiosus vir dominus frater Marianus guardianus monasteri sancti Francisci de Jadra cum presentia consensu et voluntate omnium fratrum dicti monasteri ad presens conventionalium in dicto monastero et nobilis viri ser Simonis de Begna Jadrensi sindici et procuratori dictorum fratrum et monasterii ex alia parte ad talia pacta et conventiones ad invicem pervenerunt. Videlicet quod dictus magister Petrus promisit convenient et se obligavit dicto domino fratri Mariano ibi presenti stipulanti et recipienti nomine et vice ecclesie monasteri et fratrum sancti Francisci de Jadra facere

P. de Riboldis: Stigmatizacija (detalj)

P. de Riboldis: Sv. Ivan
Franjevačka zbirka u Zadru

jicom svjedoka, graditeljem Šimunom Bakalarićem i Mišljenom, gastaldom samostanskog imanja sv. Marije u Stomorinu, selu kraj Zadra, s Marijanom upraviteljem i Šimunom Begnom, zastupnikom i sindikom zadarskog franjevačkog samostana, o izradi velikog poliptika ili oltarne pale.

U tom ugovoru majstor se obavezao, da će za glavni oltar crkve zadar, franjevaca, koje zastupahu spomenuta dvojica, izdjelati u drvetu lijeputu izrezbarenu palu sa svetačkim likovima i prizorima. Čitava će pala biti bogato iskićena i raščlanjena u tabernakule ili u niše raskošno ukrašene prozračnim pilastrićima, prošupljenim ukrasima i lišćem, osobito u

fabricare et laborare unam pulcrum et solemnem pallam ponendam ad altare maius dicte ecclesie sancti Francisci de lignamine totam intaglatam cum figuris pulcerimis bonis et solemnis et bene recerchatis ad laudem et sensum cujuslibet boni et sufficienti magistri obligando per ipsas partes cum omnibus suis campis pulcris transforatis per totum dictum opus cum figuris totis intaglati sive relevatis videlicet illas figuras sive istorias que per dictum guardianum nominate et ostense fuerint secundum quod dicto guardianio placebit et contentus erit. Item debet facere dictam palam de la belleza completatam per totum videlicet capos pellieros tabernaculos et cunas foglamina strafornis solepnis per totum et maxime in scagnello dicte palle de subtus succundum dessignamentum secundum quod ipse fecit in una carta pergamenae excepto quod de subtus ubi sunt archeti aut fenestrelle cum fogliamine ibi predictus magister Patrus tenetur facere figuretas apostolorum sive alias figuras secundum quod sibi dicetur. Et subtus dictas figuretas unum pulcrum foglamen pollitum et conveniens dicto operi. Item debet facere in scagello per totum longum istorias intaglatas sancti Francisci et in medio scagelli unam pulcerimam figuram nostre donne cum Christo mortuo in manibus in simul cum alijs Marijs sancto Johane Josep et Nicodemo. Et iste istorie debet esse bene labore ad laudem boni magistri ut supra. Et desubter istas istorias inmodiate debent esse duos solemnissimos trafforos unus rectus et alter maior scosso de forma via secundum quod signatum est in dicto dessignamento.

Item debet facere in medio majoris campi unam solemnissimam et pulcerimam coronacionem nostre donne cum omnipotente deo patre Christo et Spiritu sancto cum multitidine angelorum circum dicta paratorum cum diversis instrumentis et actibus et omnia debent esse intaglata de toto intaglo seu relevo sicut alie istorie sive figure. Item de supra in secondo campo in medio dictorum facere unum pulcrum sanctum Franciscum cum stigmatis et seraphino in medio cum montagna pulcra cum arboribus inter ambus et alijs monalibus et fratribus prout dessignatum est in altare ser Jacobi quondam Johannis intaglatis solemniter ut superius dictum est. Item in tabernaculo superiori debet facere unum Christum pulcrum resusatutum cum banderia in manu et alijs figuris circum circa prout istoria requirit. Et sic in omnibus alijs tabernaculis de supra debet facere omnes figurae pulcras intaglatas complectas que stent sedentes videlicet IIII evangeliste et nunciato cum Angelo decapitibus et cum Christo veniente de supra in forma pueri cum spiritu sancto in forma columbe intaglata que debet venire a dicto pueru existente in tabernaculo di medio. Et omnes isti tabernaculi videlicet campi figurarum debent esse transforadi prout de alijs figuris magnis et propriis per totam palam. Et ultra hoc omnes figurete de pelliri et de tabernaculis de supra sint longhe ad minus uno pede per totum opus sine scagnelis suis de sura. Item tenetur facere supra tabernacula de pellerijs omnes prophetas integras. Et de supra tabernacula debet ponere angelos pulcros paratos bene ligatos cum suis formis et mensuris debitiss ad laudem et iudicium ut supra dictum est. Et ista palla debet esse alta nec plus nec minus quindecem pedibus et larga XI pedibus secundum formam dessignamenti alias facti in capitulo. Item tenetur et debet facere duos angellos pulcros solemnes intaglatos pollitos longitudinis duorum pedum cum dimidio proquolibet ponendos super altare maius principalibus festis loco candelabrorum. Et predicta omnia opera tenetur dare completa usque ad duos annos proxime futuros omnibus suis

donjem dijelu, i to prema nacrtu, koji je bio nacrtao³ sam majstor u pergameni i koji se nalazio pred strankama baš u času, kad su sklapali ugovor. Na pali je rezbar imao izdjelati niz reljefnih svetačkih likova i prizora. Imena svetaca nisu, međutim, navedena ni zabilježena u pismenom ugovoru. Njih je majstor imao izraditi prema kazivanju upravitelja samostana, koji je zastalno poimence odredio pojedinog sveca, a osobito one, koji su se jače štovali u Zadru i u franjevačkoj crkvi. U ugovoru su posebno spomenute neke pojedinosti i istaknutiji prizori, pa i neki manji likovi pri vrhu pale.